AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/51

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 12083 m* pjesé e
parcelés kadastrale 00807-1 me sipérfage té pérgjithshme prej 17169 m?, ZK Tlolar, komuna
Gracanicé, proné e KBI Kosova Export — Ratar, me parashtruesin

1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e KBI Kosova Export — Ratar, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala né kérkes€ ka theksuar
se pjesén e ngastrés e cila éshté objekt i kérkesés e ka ne shfrytézim pasi ge &sht€ edhe pronaré i ngastrave
803-1 dhe 803-2 te cilat jané afér ngastrés ne fjalé, dhe se mbi kété ngastér kalojng telat e lartépérquesit dhe
si e tille kjo mund te shfrytézohet vetém pér bujqési dhe jo digka tjetér. N& kété ngastér kadastrale nuk ka
ndértim dhe e njéjta ka qasje né rrugé fushore gjé qé e njéjta &shté pershkruar edhe ne ekspertizén gjeodezike
pérmes ortofotove dhe skicés té dorézuar nga vet parashtruesi i kérkesés. Pretendimi i palés se i njéjti ka
shprehur gatishméring pér blerjen e késaj ngastre kadastrale pasi te nj&jtén e kangé n& shfrytézim nuk &shté
argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér € iniciuar procedurén e shitjes direkte
lidhur me kété rast. Né ngastér nuk ka ndértim dhe e njéjta ka qasje ne rrugg, elemente kéto q¢ pérjashtojné
shitjen pérmes shitjes direkte. Po ashtu kjo ngastér &shté edhe nén komasacion.

AKP-ja, ka analizuar té gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka &shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né kéto qé u cekén me lart Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Kishillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim m
brenda afatit prej 30 ditésh. ¥
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Prishting&, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
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Nr. Ref. BD-220/52

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.00365-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme 24437 m? ZK Suhodoll, komuna Graganicg, proné e Ndérmarrjes
Shogérore KB Kosova, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té& kétij vendimi pér pronén e KBI Kosova Export — Ratar, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Bordi gjaté shqyrtimit té késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim &
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se sipas deklaratés sé
parashtruesit t& kérkesgs, kété proné e ka né shfrytézim qysh prej periudhés s¢ pasluftés sé bashku me anétarét
e familjes se tij, té cilén e shfrytézon pér nevoja bujqésore. N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike
dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim apo t& mbjella pemé dhe prona ka qasje t& pa penguar né
rrugé. K&té fakté e ka deklaruar edhe veté ekspertiza gjeodezike e dorézuar nga pala dhe se pretendimi i palés
se i njéjti éshté shfrytézues i parcelés nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte
pér t€ iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me k&té rast. Po ashtu kjo ngastér éshté edhe nén komasacion.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe éshté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka &shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke pas parasysh gjitha ato q& u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né& kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 14 mars 20

L Byrdii Drejtoréve
ig’Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 535. Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/53

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr keté:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 4308-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme 3294 m? ZK Jashté Qytet, komuna Gjakové, proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI
Ereniku, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga gordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes t&
cekur né disnozitiv t& kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shogérore KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t€ Rregullores, duke qen se pala ka theksuar se kété
ngastér e shfrytézon qe nga koha e paraluftés dhe se e nj€jta i nevojitet pér zhvillimin e biznesit familjar.

Ne kété parcelé aktualisht sipas pamjeve té gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim. Pretendimi
i palés se i njeti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj ngastre kadastrale pasi te njéjtén e kané né
shfrytézim dhe se e njéjta i nevojitet pér zhvillimin e biznesit familjar nuk éshté argument i cili plotéson kriteret
e Rregullores pér shitje direkte pér té iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me k&t€ rast. Nuk &shté
kontestuese se parashtruesi i kérkesés ka parcela te tij private né kufi me ngastrén e cila &shté objekt i kérkesés
mirépo né kufi té saj jané edhe ngastra té tjera private ashtu sikurse jané pérshkruar né ckspertizén gjeodezike,
gjegjésisht ngastra éshté e rrethuar me prona té ndryshme private té cila potencialisht mund t& keng interesim
pér kété ngastér. Po ashtu lidhur me kété ngastér ka parashtruar kérkes¢ edhe qé &shté
familjar i parashtruesit t& kérkesén né kété raste. Po ashtu kjo ngastér &shté edhe nén komasacion.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe éshté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka &shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né kéto gé u cekén me lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété pike dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mup
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé& 14 mars 2025.

&-parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/54

N& bazg t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 4308-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme 3294 m?, ZK Jashté Qvtet. komuna Gjakové, proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI
Ereniku, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje dirckte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shogérore KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Bordi gjaté shqyrtimit 1& késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ka theksuar se kété
ngastér e shfrytézon pér bletari dhe se kjo ngastér éshté né kufi me ngastrat e tij. Né kété parcelg aktualisht
sipas pamjeve té gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim. Pretendimi i palés se i njéjti ka
shprehur gadishmérin pér blerjen e késaj ngastre kadastrale pasi te njéjtén ¢ kan€ né shfrytézim dhe se e njéjta
i nevojitet pér bletari nuk éshté argument i cili plotéson kriteret ¢ Rregullores pér shitje direkte pér t& iniciuar
procedurén ¢ shitjes direkte lidhur me kété rast. Nuk &shté kontestuese se parashtruesi i kérkesés ka parcela té
familjareve te tij né kufi me ngastrén e cila &shté objekt i kérkesés mirépo ne kufi t€ saj jané edhe ngastra t&
tjera private, gjegjésisht ngastra éshté e rrethuar me prona t& ndryshme private t€ cilét potencialisht mund té
kené interesim pér kété ngastér. Ajo ¢ka duhet theksuar kétu éshté se lidhur me kété ngastér ka parashtruar
kérkesé edhe Skénder Kamberi qé éshté familjar i parashtruesit té kérkesés. Po ashtu kjo ngastér &shté edhe
nén komasacion.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka &shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né kéto qé u cekén me lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n€ kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/55

Né& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 01330-0 me sipérfaqge té
pérgjithshme 27729 m?, ZK Stubéll e Epérme, komuna Viti, proné e Ndérmarrjes Shogérore
Agromorava, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordl i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shogérore Agromorava, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Bordi gjaté shqyrtimit té késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e tij e ka
arsyetuar me faktin se ngastra gjendet pérpara ngastrave té babait té tij dhe si rrjedhojé kérkon njé pjese t&
késaj ngastre (pa specifikuar sakté cilén pjes€) ta privatizoj né drejtim te parcelave té tij dhe rrjedhimisht pala
theksuar se déshiron ti mbjellé me fidang dhe pemé te ndryshme. Prona sipas ortofotos se dorézuar nga pala
dhe pamjeve t& gjeoportalit ka qasje népér rrugé, né fakt rruga e eméruar Anton Qeta kalon n€& kété ngastér
dhe né te shihet se ka disa ndértime mirépo nuk jané né posedim apo shfrytézim te parashtruesit té kérkesés
dhe se AKP-ja ka disa kérkesa t& personave fizik lidhur me pjese té& késaj ngastre. Pretendimi i palés se i nj€jta
gshté déshiron ti blej kéto ngastra pér faktin se kjo ngastér gjendet pérpara ngastrave t€ babait t€ tij dhe se
déshiron ti mbjellé me fidang dhe pemé t& ndryshme nuk &sht& argument i cili plotéson kriteret e Rregullores
pér shitje direkte pér té iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &shté béré vierésimi ligjor i rastit nga ¢ka &shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né gjitha kéto qé u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim 1% j& padi prang Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 59F
Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/56

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té

Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kéte:
VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurds pér shitje direkte té sipérfages prej 2590 m?, pjesé e parcelés
kadastrale 00442-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 39697 m? dhe té sipérfaqes prej 2156 m’
pjesé e parcelés kadastrale 00448-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 65451 m* ZK Drobesh,
komuna Viti, proné e Ndérmarrjes Shogérore Agromorava né Viti, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shoqérore Agromorava né Viti, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Bordi gjaté shqyrtimit té késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala né kérkesén e vet ka
theksuar se éshté duke i shfrytézuar kéto pjesé te sipérfageve qe nga viti 2000 pér kullos dhe aré. Pretendimi
i palés se i njéjti ka shprehur gadishmérin pér blerjen e kétyre pjeséve te ngastrave sepse éshté duke i
shfrytézuar nga viti 2000 pér kullos nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte.
Po ashtu, arsye tjetér éshté fakti se prona ka qasje direkte ne rrugé dhe nuk ka ndértim. Po ashtu kjo ngastér
éshté edhe nén komasacion.

AKP-ja, ka analizuar té gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga cka éshté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né gjitha kéto qé u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n€ kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/57

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 00280-2 me sipérfage té
pérgjithshme 149471.2 m? dhe parcelés kadastrale 00286-0 me sipérfaqe té pérgjithshme
113061.5 m?%, ZK Stubéll ¢ Epérme, komuna Viti, proné e Ndérmarrjes Shoqérore Agromorava,
me parashtruesin

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t€
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shogérore Agromorava, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala n& kérkesén e vet ka
theksuar se Famullia “e Shén Jozefit” né kété ngastér para 40 viteve u ndértua “Udha e Kryqit” g€ né
komunitetin katolik dhe famulling, ka njé rendési te veganté shpirtérore dhe morale, pérderisa ngastra 2886-0
nevojitet pér varrezat e fshatit. Parcelat kadastrale té cilat jané objekt i kérkesés gjenden né zonén kadastrale
Stubgll e Epérme né Komunén e Vitisé dhe kané njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t€
ndryshme si bujqésore dhe blegtorale t& njéjtat kané sipérfage t& madhe prej 16 Ha e cila &ht€ njé sipérfage e
konsiderueshme pér nga madhésia e tyre. Né kéto parcela sipas ortofotos - pamjeve té gjeoportalit kan€ gasje
népér rrugén Muzeu dhe né te shihet se ka disa ndértime mirépo pala nuk ka pérmendur né kérkesé se té njéjtat
jané né posedim apo shfrytézim t& parashtruesit te kérkesés.

Po ashtu pretendimi i palés se ¢ njéjta déshiron ti blej kéto ngastra pér faktin se n€& kété ngastér para 40 viteve
u ndértua “Udha e Kryqit” qé né komunitetin katolik dhe famulling, ka njé rendési te veganté shpirtérore dhe
morale, pérderisa ngastra 2886-0 nevojitet pér varrezat e fshatit nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e
Rregullores pér shitje direkte pér té iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &hté béré vierésimi ligjor i rastit nga gka €shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishte
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés

Y



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Duke u bazuar né gjitha kéto q& u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/58

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P.Nr. 691-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme 14301 m?, ZK Lubizhdé, komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI
Progres, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapan me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nri. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala né kérkesén e vet ka
theksuar se kété proné e ka né shfrytézim qysh pas luftés dhe t& njejten e ka né shfrytézim edhe aktualisht si
toké bujqésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé
ndértim dhe prona ka gasje té pa penguar né rrugé. Pretendimi i palés se i njgjti &shté& shfryt€zues i parcelés
nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér t€ iniciuar procedurén e shitjes
direkte lidhur me kété rast.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe éshté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka €shté konstatuar se
kiérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né gjitha kéto qé u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe

vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrisht&
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
R KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
%%b} PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/59

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.0404-0 me
sipérfage té pérgjithshme 8842 m? ZK Trepetincé, komuna Suhareké proné e Ndérmarrjes
Shoqérore KBI “Progres”, Prizren, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né & cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shoqérore KBI “Progres”, Prizren, me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Ascteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqgrore.

Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se sipas deklaratés sé
parashtruesit t& kérkesés, kété proné e ka né shfrytézim qysh prej vitit 2000 dhe t€ njgjtén e ka né shfrytézim
edhe tani si toké bujqésore, né té cilén sipas deklarimit té tijé ka te ndértuar njé objekt te pa pérfunduar pér t&
mbajt veglat bujqésore pér punimin e patundshmérisé. N& keté parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike
dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe prona ka qasje t& pa penguar né rrugé publike. Po ashtu
né ortofoton e vitit 2018 nuk shihen gjurmé t& ndonjé& objekti, pér té cilén pala ka deklaruar se ka filluar t&
ndértojé pér nevoja té pajisjeve bujqésore. Pretendimi i palés se i njéjti déshiron ti privatizojé kété parcelé
pérmes shitjes direkte pasi q& te njéjtén e ka né shfrytézim nuk &shté¢ argument i cili plotéson kriteret e
Rregullores pér shitje direkte pér & iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga cka &sht¢ konstatuar se
kiérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né gjitha kéto qé u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe

vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

X Bordi jA)ig
AP qpsjg']gog e e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/60

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dat& 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:
- P-71813023-00607-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 4657 m?, ZK Atmaxhé, Prizren
- P-71813023-00712-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 12677 m* ZK Dushanové, Prizren
Né pronési té Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shoqérore KBI “Progres™, Prizren, me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit & Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim &
procedurés sé& shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se sipas deklaratés sé
parashtruesit t& kérkesés, kéto ngastra kadastrale éshté duke i shfryt€zuar ¢ nga vitete 60-ta pér cka deklaron
se ka t& lidhur dhe kontraté shitblerjeje. Sa i pérket kérkesés per ngastrén kadastrale 712-0 parashtruesi
deklaron se t& njéjtén e ka ne shfrytézim pér nevoja bujqésore pér te cilén e ka bleré prindi i tij dhe ka lidhur
kontraté interne e q& emri i shitésit nuk i kujtohet dhe se kontratén pér te njéjtén nuk e posedon pér shkak
rrethanave t& ndodhura né Kosové. Ndérsa ne anén tjetér lidhur me ngastrén 607-0 nder te tjera ne kérkesén e
parashtruar i njéjti thekson se ngastrén e ka bler& gjyshi i tij ku pérmend kontratén mbi shitblerjen ¢
paluajtshmerisé me shenjen Leg.nr.755/62 te dt. 19.06.1962 megjithaté nuk i ka bashkangjitur té njéjtat me
kérkesén. Po ashtu né kéto parcela aktualisht nuk ka ndértim dhe pronat kang qasje n& rrugé. Pretendimi i palés
se i njéjti ka shprehur gatishméring pér blerjen e kétyre parcelave pasi ge i njgjti &shté né shfrytézim faktik pér
njé kohé t& gjaté nuk jang argument i cili plotéson kriteret e Rregullores per shitje direkte pér t€ iniciuar
procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Sa i pérket pretendimit se ka kontrata pér shitblerje t€ pronave
né fjalé, AKP-ja né kérkesén e pranuar nga parashtruesi i kérkesés nuk ka paré ndonjé kontraté t& tillé e cila
do & ishte subjekt i shqyrtimit, dhe se ngastrat te cilat jané objekt kérkesé jan€ te evidentuara n& emer te NSH-

SE.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &hté béré vlerésimi ligjor i rastit nga cka éshté konstatuar se
kérkesa nuk bie n& asnj& nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né gjitha kéto q& u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqgitur n€ kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/61

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale: -
Parcela kadastrale P-71813046-00806-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3675 m?
Parcela kadastrale P-71813046-00807-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2140 m?
Parcela kadastrale P-71813046-00808-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2260 m?

- Parcela kadastrale P-71813046-00808-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2060 m?

ZXK Lubizhdé, komuna Prizren, té gjitha me sipérfaqe té pérgjithshme prej 10135 m?,
proné e KBI Progres NSh Lavertaria, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& prongs/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres NSh Lavertaria, me

parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n& pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shities mé negocim direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke gené se sipas deklaratés s&
parashtruesit t& kérkeses, kéto ngastra kadastrale éshté duke i shfrytézuar vite me radh€ ndérsa né ndérkohg i
njéjti ka lidh€ kontrate qiraje me AKP-né.

N& kéto parcela aktualisht nuk ka ndértim dhe prona ka qasje t& pa penguar né rrugg. Pretendimi i palés se i
njéjti ka shprehur gatishmériné pér blerjen e kétyre parcelave me qéllim t& zhvillimit t& aktivitetit té tij me
blegtori, si dhe marrédhénia kontraktuale e qirasé me AKP-né nuk jang argument i cili plotéson kriteret e
Rregullores pér shitje direkte pér t& iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast.

AKP-ja, ka analizuar t¢ gjitha shkresat dhe &shté bérg vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka €shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né gjitha kéto qé u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kishillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info(@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 33, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400
Faks: +383 (0) 38 248 076

Email: info@pak-ks.org
www.pak-ks.org

Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht€
10000 Prishting. Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/62

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 2900 m?* pjesé
e parcelés kadastrale P-71813046-001270-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3674 m?, ZK
Lubizhdé, komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres - Lavertaria, me
parashtruesin

1L Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres NSh Lavertaria, me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se sipas deklaratés s¢
parashtruesit té kérkeses, kété ngastér kadastrale éshté duke e shfrytézuar gjaté, ndérsa nuk ka cekur nése ka
ndértim apo ndonjé specifiké e cila do t& duhej t& merrej parasysh pér ta trajtuar kérkesén, ndérsa n& ekspertizé
theksohet se nuk ka ndértim dhe se e njéjta hapésiré pérdoret si parking. Parcela &shté né pronési té
Ndérmarrjes Shoqgrore dhe aktualisht nuk ka ndértim dhe e njgjta ka qasje né rrugé. Pretendimi i palés se i
njé&jti ka shprehur gatishméring pér blerjen e késaj parcele né bazé té shfrytézimit faktik pér njé kohé & gjate,
nuk paraget argument se jané plotésuar kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér té iniciuar procedurén e
shitjes direkte lidhur me kété rast.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka &shté konstatuar se
kéérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né gjitha kéto qé u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund ti-parashirojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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Prishtiné, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/63

NEé bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 00111-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme 14352 m? ZK Petrové, komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes
Shogérore KBI Progres, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Bordi gjaté shqyrtimit té késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ka deklaruar se i njéjti
me date 29.12.2019 ka hyré né marrédhénie kontraktuale mbi shitblerjen e késaj paligjshmérie me shitésin

Shitési dhe blerési me kontratén né fjalé jan& dakorduar qé t& béhet shitblerja e ngastrés 111-0
né ZK Petrové. Pas késaj parashtruesi i kérkesés (sipas deklarimit te tij) ka béré kérkesé ne Komunén e
Prizrenit né drejtorin e Kadastrit pér bartje t& pronésisé. Sipas kérkesés komuna ka nxjerré aktvendim ku ka
aprovuar kérkesén e palés dhe njékohésisht éshté béré bartja e pronés tek AKP ka iniciuar
proceduré gjyqésore pér te mbrojtur te drejtén mbi pronén dhe ka denoncuar shitésin ne proceduré penale dhe
i njgjti éshté shpallur fajtor pér lidhje te kontratés dhe falsifikim te dokumenteve. Pretendimi i palés se kété
ngastér e ka bleré nga njé person tjetér nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje
direkte pér t& iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Né parcel nuk ka ndértim dhe se e njejta
ka qasje direkte né rrugé. P&r me tepér lidhur me transaksionin e realizuar organet e drejtésisé e kané dénuar
pér falsifikim dokumentesh shitésin e ngastrés i cili ka bere falsifikimin e dokumenteve mbi pronésiné e
ngastrés se NSh.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe éshté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka €shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 53. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Duke u bazuar né gjitha kéto qé u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né& keété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashjrpf
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025.

& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/64

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 5725 m? pjesé
e parcelés kadastrale P. Nr. 00464-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1169701 m?, ZK
Serbicé e Epérme, komuna Prizren, proné/bashképronési e Ndérmarrjes Shoqérore KBI

Progres, Prizren dhe me parashtruesin
IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres Prizren dhe

*me parashtruesin
Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Bordi gjaté shqyrtimit té késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té&
procedurds sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ka deklaruar se €shté
pronar i ngastrave 464-11, 464-10 dhe 464-9 dhe se pjesén e ngastrés 464-1 ne sipérfaqe prej 5725m2 e
shfrytézon pasi g€ e njéjta ndodhet n& anén lindore t€ parcelave t€ tij dhe se t&€ nj€jtén e pérdoré pér qasje né
rrugé publike. Tutje parashtruesi i kérkesés ka deklaruar se ngastra ne fjalé éshté né& bashképronési mirépo ai
ka kérkuar q& nga pjesa e NSH-sé té bgjé blerjen pérmes negocimit. N& kété pjesé t€ parcelés sé€ kérkuar nga
pala aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka
qgasje né rrugé publike. Pretendimi i palés se ésht€ shfrytézues i parcelés dhe &shté pronar i ngastrave 464-11,
464-10 dhe 464-9 dhe se pjesén e ngastrés 464-1 ne sipérfage prej 5725m2 e shfrytézon pér qasje né rrugé
publike nuk &sht& argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér t€ iniciuar procedurén e
shitjes direkte lidhur me kété rast.

Né parcel nuk ka ndertim dhe se e njéjta ka gasje direkte né rrugé. Po ashtu njé element tjetér i réndésishém

gshté fakti se kérkesa po ashtu éshté ne kundérshtim me paragrafin 1.5 t€ nenit 4 t€ rregullores pér shitje direkte

pér faktin se ngastra 464-1 éshté né Bashképronési né mes t&é Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren dhe
dhe se e drejta pér te blere sipas rregullores né fjal€ i bie bashképronarit dhe jo paléve tjera.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe éshté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka &shté¢ konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né gjitha kéto qé& u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: 383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

Tel:-+383 (0) 38 500 400 Email: info(@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/65

NEé bazé t€ nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 2934 m? pjesé
e parcelés kadastrale P. Nr.634-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 165674.4 m* dhe té
sipérfaqes tokésore prej 2061 m? pjesé e parcelés kadastrale Nr.635-1 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 32071 m?, ZK Dushanové. komuna Priziren, proné e Ndérmarrjes
Shogqérore KBI Progres, me parashtruesiy.

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Bordi gjaté shqyrtimit té késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ka deklaruar se kéto
prona i ka né shfrytézim sé bashku me anétarét e familjes qysh nga viti 2000 dhe t€ njejtat i ka né shfrytzim
edhe tani pér nevoja bujqésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit
nuk ka ndonj& ndértim dhe prona ka qgasje t&€ pa penguar né rrugé publike. K&té fakté e ka deklaruar edhe veté
pala né kérkesen e tij pér blerje direkte. Pretendimi i palés se i njéjti €shté shfrytézues e parcelave nuk éshté
argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér té iniciuar procedurén e shitjes direkte
lidhur me kété rast.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe éshté béré vler&simi ligjor i rastit nga ¢ka &shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né gjitha kéto qé u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n€ kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pran& Dhomés sé Posagme t&é Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53. Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/66

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr. 00348-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 20410 m* ZK Trepenicé, komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes
Shogérore KBI Progres, , me parashtrues dhe té tjerét.

II.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.05042-0 me
sipérfage té pérgjithshme prej 13872 m* ZK Prizren, komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes
Shoqérore KBI Progres, me parashtrues

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té
procedurés s& shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se parashtruesi i kérkesés dhe
té tjerét, kané deklaruar se ngastrat kadastrale 00348-0 dhe 05042-0 t& pérshkruara si me larté, kan€ gen€ proné
e familjes _por se pas vitit 1965 ngastrat jané tjetérsuar nga ana e regjimit t€ at€hershém. Ngastra
kadastrale té cilat jané objekt i kérkesés pér blerje direkte nga pala aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve té gjeoportalit né ngastrén 348-0 ZK Trepetnicé nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qasje né rrugé
ashtu sikurse éshté prezantuar né ekspertizén gjeodezike té dorézuar nga pala. Po ashtu, edhe ngastra 5042-0
ZK Prizren ka gasje né rrugé publike, dhe nuk ka ndértim pérveg se disa mureve t& mbetura t& nj€ objekti t&
vjetér. Pretendimi i palés se ngastrat kadastrale 00348-0 dhe 05042-0, kané qen€ prong e familjes por
se pas vitit 1965 ngastrat jané tjetérsuar nga ana e regjimit té atéhershém nuk &shté argument i cili plotéson
kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér té& inicivar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast.
AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka &shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né gjitha kéto qé u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/67

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té

Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:
VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.00380-3 me
sipérfaqe té pérgjithshme 1688 m?, ZK Petrové. komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes
Shogérore KBI Progres, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té& Ndérmarrjeve Shogérore.

Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurgs sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se parashtruesi i kérkesés, ka
deklaruar se i njéjti &shté né fqinjési me kété ngastér dhe t& njéjtén e shfrytézon prej shumé viteve para
periudhés se luftés. Pretendimi i palés se éshté shfrytézues i parcelés dhe né fginjési me t& nuk &shté argument
i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér té iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété
rast. Po ashtu né parcel nuk ka ndertim dhe se e njejta ka qasje direkte n& rrugé.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka &shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen dirckte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar ng gjitha kéto q& u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting€, mé& 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/68

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 471 m? pjesé e
parcelés kadastrale Nr.00807-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prei 866 m?, ZK Dragash, komuna
Dragash, proné e OPBB “Sharrprodhimi, me parashtruesin :

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né & cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje dirckte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shogérore OPBB “Sharrprodhimi, me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Bordi gjaté shqyrtimit té késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 & Rregullores, duke gené se parashtruesi i kérkesgs, ka
deklaruar se éshté né fqinjési me ngastren objekt i kérkesés dhe ka shumé pengesa pér qarkullim. Tutje, pala
ka theksuar se objekti (i NSh-sé né ngastér) i démtuar dhe pa mirémbajtje i pengon aq shumé pasi qé né té
strehohen gené endacak dhe kjo &shté pengés pér familjen e cila jeton ne fqinjési me kété ngastér. N kété
pjesé t& parcelés sé kérkuar nga pala aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve & gjeoportalit
ekziston njé objekte i NSh-s& nga metali i cili ka shérbyer si depo. Pretendimi i palés se &shté né fqinjési me
ngastrén 807-0 nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér t& iniciuar
procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Po ashtu né kété ngastér éshté objekti i NSh-sg, njé element
tjetér i cili pérjashton mundésiné e shitjes direkte né kété rast dhe se ngastra po ashtu ka qasje direkte n& rrugé.
AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka €shté konstatuar se
kérkesa nuk bie n& asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né gjitha kéto q& u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n& kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/69

N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare €

Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:
VENDIM

I.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.00988-39 me
sipérfaqe té pérgjithshme 10731 m?, ZK Landovicé, komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes
Shogérore KBI Progres, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing€ Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ka deklaruar se i njéjti
gshté né posedim- shfrytézues i ngastrés né fjalé te cilén e shfrytézon pér bujqési. Tutje i njéjti deklaron se
posedon biznes (zdrukthétari) té cilin planifikon ta zgjerojé dhe rrjedhimisht kérkon qé kété ngastér ta blej
pérmes shitjes direkte. Pretendimi i palés se i nj&jti éhté shfrytézues i parcelés dhe se déshiron ta zgjeroje
biznesin e tij nuk éshté argument i cili plotéson kriteret ¢ Rregullores pér shitje direkte pér t€ iniciuar
procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Po ashtu né parcel nuk ka ndertim dhe se e njejta ka qasje
direkte né rrugé.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga cka &shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né gjitha kéto q& u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/70

Neé bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve t&¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té

Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 00972-3 me sipérfaqe té
pérgjithshme 1484 m?, ZK Tahizhdg. komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI
Progres, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, me parashtruesin

Ré;;orti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr, 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ka deklaruar se éshté
pronar i ngastrés 988-6 né ZK Lubizhdg e cila ngastér ka qené e bashkuar me 972-3, mirépo me qené se disa
familjaré te tij kishin shitur pjese e tyre dhe kishin kérkuar q& t& b&hej ndarja fizike. Ndarja fizike ésht€ béré
dhe né shfrytézim té parashtruesit te kérkesés kané mbetur ngastra 988-6 dhe 988-3 t& cilat prona shfrytézohet
pér me shumé se 50 vite sipas tij.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizen gjeodezike e cila e pérshkruan dhe elaboron
céshtjen e ngastrés 988-4 dhe jo pér ngastrén 00972-3 ZK Lubizhdg e cila &hté objekt i kérkeses sé dorézuar
nga pala. Mirépo, qé t& dy kéto ngastra jang t& ngjitura me njéra tjetrén dhe té cilat jan€ pa ndértim dhe me
gasje né rrugén e rregulluar sipas planit rregullativ.

Pretendimi i palés se i njéjti &shté shfrytézues i parcelés dhe se éshté pronar i ngastrés 988-6 n& ZK Lubizhdé
e cila ngastér ka gené e bashkuar me 972-3, mirépo me gené se disa familjaré te tij kishin shitur pjesé e tyre
dhe kishin kérkuar qé t& béhej ndarja fizike nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje
direkte pér t& iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast.

AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka &shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024. '

Duke u bazuar né gjitha kéto q& u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parash
brenda afatit prej 30 dit&sh.
Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/71

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr. 00378-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme 5836 m?, ZK Lubizhdé, komuna Prizren, proné e¢ Ndérmarrjes
Shogérore KBI Progres, me parashtruesin

1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Bordi gjaté shqyrtimit té késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qen€ se pala ka deklaruar se kété
ngastér kadastrale e shfrytézon nga viti 1993-1994 pér nevoja té biznesit té tij né t€ cilin ka ndértuar njé objekt
né fillim te vitit 2020 me sipérfaqe 132m2 té cilin e shfrytézon pér prodhim te plastikes dhe i ndihmon si objekt
asistues né objektin tjetér te cilin e ka t& ndértuar ne ngastrén e tij private 372-0 e cila &shté né kufi me ngastrén
e cila &shté objekt i kérkesés. Sipas ekspertizés gjeodezike kjo ngastér shfrytézohet nga . nga
Prizreni dhe ka te ndértuar njé objekt P+0 me sipérfaqe prej 132m2 dhe se ngastra 378-0 ZK Lubizhdé né
pronési te KBI Progres kufizohet me:Veri — ngastrén 379-0 me pronar Peréndim — ngastrén
377-0 me pronar KBI Progres; Jug peréndim — me ngastrén 373-0 me pronar KBI Progres Jug —me ngastrén
372-0 me pronar * (parashtruesi i kérkesés); Lindje — Rrugé e cila éshté pa dalje. Pavarésisht faktit
qé né ekspertizén gjeodezike dhe fotot té saj ku shihet njé objekt i ndértuar pér nevoja té biznesit ashtu sikurse
gshté theksuar né kété ngastér kadastrale i njéjti né pamje té gjeoportalit nuk shihet q& ka ndonj€ ndértim dhe
po ashtu kjo ngastér ka gasje né rrugé (pa dalje) ashtu sikurse shté prezentuar ne ekspertizén gjeodezike té
dorézuar nga pala.

Lidhur me faktin q& ndértimi i prezantuar ne ekspertizén gjeodezike dhe fotove te saj i cili nuk shihet né pamjet
¢ gjeoportalit te vitit 2018, duhet potencuar nenin 4 paragrafi 1.1.2 i Rregullores nr.04/2024 pér shitjen direkte
te aseteve te caktuara te NSh-ve i cili ndér t& tjera thekson se:.Ndértimet e realizuara, 1é cilat nuk jané té
dukshme né aero incizimet e vitit 2018, kur né territorin e Republikés sé Kosovés éshté zbatuar incizimi i fundit
aerofotogrametrik, nuk do 1é pérfshihen né proces té shitjes direkte.

Pretendimi i palés se i nj&jti ka shprehur gatishmériné pér blerjen e késaj ngastre kadastrale pasi té njéjtén e
shfrytézon nga viti 1993-1994 pér nevoja t& biznesit t& tij nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e
Rregullores pér shitje direkte pér té iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast.
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Pérderisa sa i pérket objektit i cili éshté aktualisht n& kétg pjesé t&€ ngastrés kadastrale i nj€jti nuk shihet né
pamjet e gjeoportalit te vitit 2018 dhe sipas deklarimit t& palés i nj&jti €shté ndértuar ne vitin 2020 e g€ sipas
Rregullores nr.04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve t€ caktuara t& NSh-ve nuk do t& pérfshihen né proces té
shitjes direkte. Gjithashtu njé element i cili duhet pérmendur éshté edhe fakti se parashtruesi i kérkesés Eshté
né fqinjési me ngastrén 378-0, dhe se objektin ¢ ndértuar né ngastrén e NSh-sé ka mund ta ndértojé né ngastrén
e tij private e cila ka hapésiré t& mjaftueshme pér ndértimin e njé objekti té tillé dhe jo né ngastrén e NSh-s¢.
AKP-ja, ka analizuar t& gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka €shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né gjitha kéto qé u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting&, mé 14 mars 2025.

rejtoréve
re e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-220/72

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t&é Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté& 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 6303 m?, pjesé e
parcelés kadastrale P. Nr.00185-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 17584 m?, ZK Petrov,
komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Bordi gjaté shqyrtimit t¢ késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ka deklaruar se pjesén
e ngastrés kadastrale e shfrytézon si parking pér makinering e tij dhe se ka ndértuar njé objekt pasi q€ kjo pjesé
¢ ngastrés éshté né kufi me ngastrén e tij private. Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe
ekspertizén gjeodezike duke elaboruar pretendimet e tijé se bashku me njé deklaraté t& personit fizik

nga fshati Petrové i cili ka deklaruar se éshté& pronar i ngastrés 186-1 ZK Petrové (fqinje me ngastrén
185-0) dhe se nuk ka pretendime dhe nuk do t& pengoje blerjen e késaj pjese té parcelés nga parashtruesi i
kérkesés. Aktualisht né gjeoportal ngastra e cila éshté objekt i kérkesés ka numér 183-0 dhe jo 185-0 ashtu
sikurse ka gené ne momentin kur éshté parashtruar kérkesa pér negocim né AKP.

Pavarésisht faktit q& né ekspertizén gjeodezike dhe fotot t& saj shihet njé objekt i ndértuar pér nevoja té
biznesit, né kété ngastér kadastrale né pamje té gjeoportalit nuk shihet qé ka ndonjé ndértim dhe po ashtu kjo
ngastér ka qasje né rrugé publike ashtu sikurse éshté prezentuar né ekspertizén gjeodezike té dorézuar nga
pala. Lidhur me faktin q& ndértimi i prezantuar né ekspertizén gjeodezike dhe fotove té saj i cili nuk shihet n&
pamjet e gjeoportalit t& vitit 2018, duhet potencuar nenin 4 paragrafi 1.1.2 i Rregullores nr.04/2024 pér shitjen
direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve i cili ndér té tjera parasheh se:Ndértimet e realizuara, té cilat nuk jané
té dukshme né aero incizimet e vitit 2018, kur né territorin e Republikés sé¢ Kosovés éshté zbatuar incizimi i
fundit aerofotogrametrik, nuk do té pérfshihen né proces té shitjes direkte.

Po ashtu pretendimi i palés se i njéjti ka shprehur gatishmériné pér blerjen e késaj ngastre kadastrale pasi e
shfrytézon pér nevoja te biznesit si parking pér makinering e tij dhe nuk &shté argument i cili plotéson kriteret
e Rregullores pér shitje direkte pér té inicivar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast.
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Pérderisa sa i pérket objektit i cili &shté aktualisht né kété pjesé t& ngastrés kadastrale i njgjti nuk shihet né
pamjet e gjeoportalit te vitit 2018 e qé sipas Rregullores nr.04/2024 pér shitjen direkte te aseteve té caktuara
t& NSh-ve nuk do té pérfshihen né proces té shitjes direkte.Gjithashtu njé element i cili duhet pérmendur éshté
edhe faktin se parashtruesi i kérkesés éshté né fqinjési me ngastrén 185-0, dhe se objektin e ndértuar né
ngastrén e NSh-sé ka mund ta ndértojé ne ngastrén e tij private jo né ngastrén e NSh-sg.

Po ashtu kjo ngastér éshté edhe nén komasacion.

AKP-ja, ka analizuar té gjitha shkresat dhe €shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga ¢ka &shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né gjitha kéto q& u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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pNr. Ref. BD-220/73

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.00719-11 me
sipérfaqe t¢é pérgjithshme prej 321 m?, ZK Lubizhdé, komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes
Shogérore KBI Progres, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t€
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj kérkese konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ka deklaruar se &shté
né fqinjési me kété ngastér dhe té nj&jtén e shfrytézon qé nga viti 2000 se bashku me anétaret e familjes s€ tij
dhe i njéjti edhe sot &shté mbajtés i vetédijshém i késaj palujtshmérie té cilén e shfrytézon si toké bujqésore.
Pretendimi i palés se i njéjti éshté shfrytézues i parcelés 719-11 nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e
Rregullores pér shitje direkte pér té inicivar procedurén e shitjes direkte lidhur me kgté rast. N& parcelé nuk
ka ndértim dhe se ¢ njéjta ka qasje né rrugén e rregulluar sipas planit rregullativ.

AKP-ja, ka analizuar té gjitha shkresat dhe &shté béré vlerésimi ligjor i rastit nga gka &shté konstatuar se
kérkesa nuk bie né asnjé nga kategorité pér shitjen direkte sipas Rregullores 04/2024.

Duke u bazuar né gjitha kéto q& u cekén mé lart, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né& kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két& vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 14 mars 2025.
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Nr. Ref. BD-220/74

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve t&¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dat€ 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr. 01330-0, sipérfagja e
pérgjithshme 27729 m2 dhe parcelés kadastrale nr. 01329-0, sipérfaqja e pérgjithshme 385 m2
ZXK Stubéll e Epérme, komuna Viti, prona té Ndérmarrjes Shogérore Agromorava né Viti, me
parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sinérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Agromorava né& Viti, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurgs s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se né deklaratén e tij me gellim ashtu sikurse ka deklaruar pér rregullimin e Parkut t& Stubllés dhe parking pér
vetura. Ne kérkesé nuk éshté dhéné asnjé arsyetim apo pérshkrim tjetér lidhur me kété pretendim.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés nuk ka bashkangjitur ndonjé ekspertizé gjeodezike pér t'i elaboruar me saktési
pretendimet e tij, pérveg se ka bashkangjitur ortofoto nga gjeoportali i Kosovés si dhe kopjen e planit lidhur
me kéto ngastra.

Parcelat qé jané objekt i kérkesés gjenden né ZK Stubéll e Epérme Viti dhe kané njé pozité shumé té
pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme si bujqésore dhe po ashtu edhe biznesi me aktivitete te ndryshme
dhe té njéjtat kane ne sipérfaqe te madhe prej 2.7 Ha e cila gjendet pothuajse né mesin e fshatit Stubgll.

Né kéto té parcela sipas ortofotos se dorézuar nga pala dhe pamjeve té gjcoportalit e njéjta ka qasje népér
rrugé, né fakt rruga e eméruar Anton Qeta kalon né kété ngastér dhe né te shihet se ka disa ndértime mirépo
nuk jané né posedim apo shfrytézim te parashtruesit te kérkesés.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se déshiron ta rregulloj parkut e fshatit — poashtu duhet pas parasysh fakti q&
parcela ka gasje né rrugé publike, ka ndértime por nuk jang t& palés dhe parcela ka hapésiré t& madhe prej
2.7Ha. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Késhillg juridike:

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parash%jﬁané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

Tel: +383 (0) 38 500 400
Faks: +383 (0) 38 248 076
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Nr. Ref. BD-220/75

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencis¢ Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dat& 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfages tokésore prej 1316 m2 pjesé e
parcelés kadastrale P. Nr.00185-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 17584 m2, ZK Petrové,
komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, me parashtruesin

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ prenés/sipérfages 1&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke gen& se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se né deklaratén e tij pjesén e sipér cekur t& ngastrés kadastrale e shfrytézon qysh prej vitit 2000 s& bashku
me anétarét e tjeré t& familjes sé tij t& cilén e shfrytézon si tok& bujqésore.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur ekspertizén gjeodezike duke elaboruar pretendimet e tij. Tutje
né kété ekspertize éshté theksuar se parashtruesi i kérkesés éshté pronar i ngastrés 423-0 ZK Petrové e cila
gshté né kufi me ngastrén si objekt kérkese dhe té nj&jtén e shfrytézon pa penguar nga askush. Pala ka deklaruar
né ekspertizé se kété pjesé ka filluar ta rrethoj me murr betoni dhe nj& objekt prej bllokave t€ betonit si dhe né
kété piese ka pasur mjetet e tij t& punés sé biznesit te tij qé zhvillon né kété hapésiré.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizen gjeodezike dhe t& cilat jan& marré nga ZKK n€ Prizren parcela
185-0 ZK Petrové Prizren evidentohet si parcelé tokésore e klasit t€ pesté me kultur€ aré dhe até né emér t&
KBI Progres, Prizren. Né gjeoportal ngastra e cila éshté objekt i kérkesés ka numér 183-0 dhe jo 185-0 ashtu
sikurse ka gené ne momentin kur éshté parashtruar kérkesa pér negocim né AKP. Parcela ka njé pozité shumé
t& pérshtatshme pér veprimtarité té ndryshme bujggsore.

Pavarésisht faktit q& né ekspertizén gjeodezike pala ka theksuar se ka ndértuar njé objekt né kété ngastér
kadastrale i nj&jti né pamje t&é gjeoportalit nuk shihet q& ka ndonjé ndértim dhe po ashtu kjo ngastér ka qasje
né rrugé publike ashtu sikurse shihet né gjeoportal.

Lidhur me faktin q& ndértimi i prezantuar né ekspertizén gjeodezike dhe fotove t& saj i cili nuk shihet né pamjet
e gjeoportalit t€ vitit 2018, duhet potencuar nenin 4 paragrafi 1.1.2 i Rregullores nr.04/2024 pér shitjen direkte
te aseteve te caktuara te NSh-ve i cili nder té tjera thekson se: ...Ndértimet e realizuara, té cilat nuk jané té
dukshme né aero incizimet e vitit 2018, kur né territorin e Republikés sé Kosovés éshté zbatuar incizimi i fundit
aerofotogrametrik, nuk do té pérfshilen né proces té shitjes direkte.
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PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&ndgs éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin pasi e shfrytézon qysh prej vitit 2000 se bashku me anétarét e tjeré te familjes
se tij te cilén e shfrytézon si toke bujqésore — po ashtu duhet pas parasysh fakti q& parcela ka qasje né rrugé
publike. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n€ két€ piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pran& Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. :

! Késhillé juridike:

Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/76

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1360 m2 pjesé e
parcelés kadastrale P. Nr.00880-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 313213 m2 , ZK
Llapllasellé, komuna Gracanicé, proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Kosova Export — Ratar,
me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi diten e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Export — Ratar, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&€ procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se né deklaratén e tij ka shprehur vullnetin dhe gatishmériné qe kété pjesé t& ngastrés kadastrale 880-1 ta
privatizoj pérmes shitjes direkte. Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur ortofoto dhe skica duke
precizuar dhe pérshkruar pretendimin e tij lidhur me ngastrén ne fjalé.

Parcela e cila &shté objekt i kérkesés gjendet né ZK Llapllasellé Graganicg, pjesé né cilén ka ndértime te
shtépive rezidenciale. Né kété ngastér kadastrale sipas pamjeve té gjeoportalit né disa pjesé t€ saj ka ndértime
mirépo jo edhe né pjesén prej 1360m2 ku &shté e kufizuar kérkesa e parashtruesit t€ kérkesés. Po ashtu e
ngastra ne fjale ka qasje t& pa penguar né rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e l&éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin &shté shfrytézues — poashtu duhet pas parasysh fakti ¢ parcela ka qasje né
rrugé publike. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv té& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtegitPratisarané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. s
Prishting, mé 14 mars 2025. {7
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Nr. Ref. BD-220/77

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.0613-0, sipérfagja
e pérgjithshme 1785 m2 dhe parcelés kadastrale P. Nr.0615-0, sipérfagja e pérgjithshme 20951.5
m2, ZK Lepi, komuna Grag¢anicg, prona té Ndérmarrjes Shoqgérore Fabrika e Konfekeionit
“Branka Demic” Knjazevac, me parashtruesin

11. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Fabrika e Konfekcionit “Branka Demic” Knjazevac, me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t&é Rregullores, duke qeng se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se né deklaratén e tij ka theksuar se éshté pronar i njé biznesi serioz pér prodhimin dhe pérpunimin e drurit me
nj& numér prej 70 t& punésuarve. Pala ka theksuar se aktualisht aktivitetin e biznesit e ushtron n€ njé objekt
me qira dhe pér géllimet te zhvillimit te métejme té biznesit dhe punésimit ésht€ e domosdoshme njé hapésiré
me ¢ madhe tokésore sikurse &shté specifikuar né kérkesé dhe rrjedhimisht parcelat e identifikuara si né
kérkesé sipas tij i pérgjigjen shumé miré nevojave té biznesit t& tij prandaj edhe ka parashtruar kérkesé pér
blerjen direkte t& tyre.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke elaboruar pretendimet e tij.
N& kété ekspertize éshté theksuar se pas matjeve né teren dhe krahasimit me te dhénat nga RDPP kemi njé
mospérputhje mes te dhénave tekstuale dhe grafike. Parcelat 0613-0, 0614-0, 0615-0, 0616-0, 0617-0, 0618-
0, 0619-0, 9010-0 jang vetém né pjesén grafike dhe jo tekstuale. Sipérfagja e parcelave né pjesén grafike éshté
22736 m?, kurse né pjesén tekstuale me t& dhéna t& vitit 2013 t& njéjtat nuk ekzistojné né pjesén tekstuale
ndodhen vetém parcelat 615-0 me sipérfage 20788 m? me pronar Fabrika e Konfekcionit “Branka Demic”
Knjazevac.

Parcela e cila &shté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale Lepi - Komuna e Graganicé dhe ka njé pozité
shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme. Né keté& parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike
dhe pamjeve té gjeoportalit ka disa ndértesa t€ vjetra t&€ ndérmarrjes t& cilat jané t& demoluar dhe jashté
pérdorimit, e njéjta do té keté gasje t& pa penguar né rrugé publike.
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Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se kérkon blerjen e parcelés me ggllim t€ zhvillimit te métejme t& biznesit dhe
punésimit dhe nevojés pér njé hapésiré mé t& madhe pér biznesin e tij. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e
paragqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/78

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.00158-1 me
sipérfage té pérgjithshme 9053 m2, ZK Dushanové, komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes
Shogérore KBI Progres, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s& shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se né deklaratén e tij se parcelén né fjalé e ka ne shfrytézim ai dhe familja e tij qe nga viti 2000 te cilér e
shfrytézojné si toke bujqésore. | njéjti ka deklaruar se kété ngastér e ka bleré nga ish pronari

nga Prizreni.

Pala né mbéshtetje té kérkesés nuk ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike pér té elaboruar pretendimet
e tij lidhur me ngastrén né fjalé. Vetém Certifikatat pronésore lidhur me ngastrén, Kontratén e shitblerjes mes
tij dhe personit fizik si dhe Aktgjykimin e Gjykatés Themelore te Prizrenit lidhur me vértetimin
padisé se NSh ku konfirmohet pronésia e NSh si dhe Aktakuzén e Prokurorisé Themelore te Prizrenit ndaj
palés - i lidhur me falsifikime te dokumenteve.

Parcela e cila &shté objekt i kérkesés gjendet né ZK Dushanové Prizren dhe ka njé pozité shumé té
pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqgésore. N& kété ngastér kadastrale sipas pamjeve t€ gjeoportalit
nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qasje té pa penguar né rrugé fushore. '

Parashtruesi i kérkesés, ka deklaruar se i njéjti me daté 18.03.2010 ka hyré né marrédhénie kontraktuake mbi
shitblerjen e késaj patundshmérie me shitésin _Shitési dhe blerési me kontratén né fjalé jané
dakorduar q& t& bihet shitblerja e ngastrés 00158-1 ne vendin e quajtur “rakita-do puta” me sipérfage te
pérgjithshme prej 9053 m? ZK Dushanové.

Pretendimi i palés se i njéjti ngastra kadastrale 619-0 éshté né mesin ¢ dy parcelave te tij private te cilat i ka
privatizuar ne valén 53 te shitjes nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér
té iniciuar procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast. Né parcelé nuk ka ndértim dhe se e njéjta ka qasje
né rrugén.
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PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Pér me tepér lidhur me transaksionin e realizuar organet e ndjekjes jané duke ndjekur sipas aktakuzés pér
falsifikim dokumentesh shitésin e ngastrés i cili ka béré falsifikimin e dokumenteve mbi pronésing e ngastrés
se NSh.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/79

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dat& 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.00619-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme 2664 m2, ZK Lubizhdé, komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes
Shogérore KBI Progres, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér endosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Ascteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qgené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se né deklaratén e tij se parcela kadastrale 619-0 &shté n& mesin ¢ dy parcelave te tij private te cilat i ka
privatizuar ne valén 53 té shitjes nga Agjencia. Tutje pala ka theksuar se lidhur me kété parcelée cila &shté
objekt i kérkesés nuk e din arsyen pse nuk &shté listuar ne listén e parcelave pér shitje ne valén kur i ka
privatizuar edhe ngastrat tjera, dhe si rrjedhojé kérkon qé& t& njéjtén ta privatizojé. Pala né mbéshtetje t&
kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke i elaboruar pretendimet e ti lidhur me ngastrén
ne fjalé.

Sipas ekspertizés gjeodezike, ngastra kadastrale 619-0ZK Lubizhdé ne veri kufizohet me ngastrén 614-0 e cila
shfrytézohet si rrugé n& pronési te PSh Rrugét, né jug dhe juglindje me ngastrén 622-3 né pronési t&

, né peréndim me ngastrén 620-0 né né Lindje me ngastrén 617-0 né pronési
té Florim 1emaj. Parcela ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqgésore.
N& kété parcelé sipas pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qasje t& pa penguar né
rrugé, ashtu sikurse &shté theksuar edhe né ekspertizén gjeodezike t& dorézuar nga pala.

Rrjedhimisht, nga shkresat e |éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé &€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém me arsyetimin se parcela gjendet mes dy parcelave té tij private — po ashtu duhet pas
parasysh se né parcelé nuk ka ndértim dhe ka qasje t€ papenguar né rrugé. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin
e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné, mé 14 mars 2025

Tel: +383 (0) 38 500 400
Faks: +383 (0) 38 248 076
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Nr. Ref. BD-220/80

NEé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-70403013-01651-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme 6793 m2, ZK Gjilan, komuna Gjilan, proné ¢ Ndérmarrjes Shoqérore
Agrokultura, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né (€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Agrokultura, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte & Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén e vet fillestare e ka dorézuar né
Agjenci sé bashku me té gjitha dokumentet e parashtruara dhe e njéjta ishte térésisht e palexueshme — ¢ pa
kuptueshme. Nuk éshté mjaftueshém e qarté se pér cilat parcela kadastrale sakté kérkohet, provat e
bashkangjitura datojné prej shumé koh& mé paré té cilat nuk korrespondojné me gjendjen aktuale, qofté até
kadastrale qofté vendimet pérfundimtare lidhur me statusin e pronave. Pala ka ofruar si déshmi vetém disa
prova té cilat mund té cilésohen se shkojné né favor t€ tij, duke mos paragitur vendlmet apo aktgjykimet t&
cilat pérfundimisht kan& qené né favor t& NSh-sé.

Agjencia me dt. 29 maj 2024, me njé shkresé t& vecanté ka kérkuar nga pala plotésimin e kérkesés dhe
precizimin e pretendimit si dhe dorézimin e elaboratit kadastral. Pala e ka pranuar shkresén e AKP-s¢, dhe me
dt.13.06.2024, pala ¢ ka ripérséritur kérkesén e cila pothuajse &shté identike me kérkesén themelore. Nuk ka
ofruar informata plotésuese, pérséri nuk e ka dorézuar elaboratin kadastrale pér parcelat pér té cilat pretendon
e as aktgjykimet me té cilat pala ishte njoftuar pér statusin pérfundimtar t& procesit gjyqésor.

Nga analizimi i shkresave t& léndés, kuptohet se pretendimet e parashtruesit mbi bazén e kérkesés jané
kryesisht pér faktin se dikur kjo proné ishte prong private e cila ishte bleré nga personat privat dhe nuk ishte
proné e NSh-s&. Megjithaté, nga veté provat e paragitura nga pala por edhe atyre té siguruara sipas detyrés
zyrtare, konstatohet se NSh kishte ndértuar objektet afariste pér zhvillimin e veprimtarisé sé€ saj qysh nga viti
1981. Puna dhe veprimtaria e NSh-sé kishte qené& konstante dhe se né vazhdimési, pa u penguar kurré nga
askush. Pér mé tepér, se NSh-ja ishte pronare ligjore e tokés u vértetua edhe né procedurén gjyqésore me
aktgjykim pérfundimtar té iniciuar nga vet pala. Kjo proceduré gjyqésore e cila ka pérfunduar n€ Dhomén e
Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me Aktgjykimin Ref Nr. AC-11-12-0006, dt 08.12.2016, me té cilin
vértetohet se pronare e tokés kontestuese éshté Ndérmarrja Shoqérore “Agrokultura” Gjilan.
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‘ Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
] pér shitje direkte.
! Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kiéshillg juridike:
‘ Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t¢ Gjykatés Supreme
' brenda afatit prej 30 ditésh. '

Prishtingé, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/81

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.02001-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 13321 m2 dhe parcelés kadastrale P. Nr.02002-0 me sipérfaqe t&
pérgjithshme prej 4993 m2. ZK Smiré, komuna Viti, proné e Ndérmarrjes Shoqérore Tefik
Canga, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Tefik Canga, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare té€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t&€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s¢ shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén ¢ vet e ka bazuar vetém né
deklaratén e tij ku pretendon se &shté pronar faktik i ngastrave té cilat jang objekt i kérkesés. Sipas palés ai
dhe familja e tij kéto ngastra i shfrytézojné pér me tepér se 100 vite kur edhe t& paret e tyre i kane shfrytézuar
pa kurrfaré problemi dhe pengesg prej askujt. Tutje pala deklaron se nuk e di arsyen se pse kéto ngastra kane
mbetur si prona shoqérore, por se te njéjta déshiron ti barté n& pronési te tij.

Pala n& mbéshtetje t& kérkesés nuk ka bashkangjitur ndonjé ekspertizé gjeodezike pér t€ elaboruar pretendimet
e tij, pérvec se njé autorizim dhe njé certifikaté pronésore té késaj ngastre kadastrale.

Ngastrat té cilat jané objekt i kérkesés gjenden né ZK Smiré - Viti dhe kang nj€ pozité shumé t& pérshtatshme
pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& kété ngastér sipas pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim
dhe t& njéjtat ka qasje né rrugé malore por publike t& quajtur Malsori.

Pretendimi i palés se ai dhe familja e tij kéto ngastra i shfrytézojné pér me tepér se 100 vite kur edhe te paret
e tyre i kane shfrytézuar pa kurrfaré problemi dhe pengese prej askujt

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte sepse pala pretendon gé sé bashku mé familje kété ngastér e shfrytézojné mbi 100vite pa u
penguar nga askush, po ashtu né ngastra nuk ka ndértim dhe té njéjtat kané qasje né rrugé malore publike.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendi
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtingé, mé 14 mars 2025/
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Nr. Ref. BD-220/82

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dat€ 14 mars 2025 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t€ parcelave kadastrale:
- P.Nr.01997-11 me sipérfage té pérgjithshme prej 900 m2
- P.Nr.01997-10 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1606 m2
ZK Rahovec, komuna Rahovee, proné e Ndérmarrjes Shogérore NBI Rahovec, me
parashtruesin

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NBI Rahovec, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém duke
prezantuar disa ortofoto me certifikata pronésore t& kétyre ngastrave se bashku me disa fotografi dhe nuk ka
dhéné asnjé shpjegim apo arsye mbi té& cilin do ta bazonte kérkesén e tij pér blerjen e kétyre ngastrave. Pala n&
mbéshtetje t& kérkesés nuk ka bashkangjitur as ndonjé ckspertizé gjeodezike pér t& elaboruar pretendimet e
tij.

Ne anén tjetér duke u bazuar né dokumentet e prezantuara nga pala si dhe konfirmimi nga ZR Prizren AKP
ngastra kadastrale 1318-1 ZK Rahovec nuk &shté proné e NSh NBI Rahoveci, por e Komunés Rahovec.
Pérderisa né anén tjetér, sa i pérket parcelave 1997-10 dhe 1997-11 ZK Rahovec t& cilat jané t&€ NSh NBI
Rahovec, pér te njéjtat né vitin 2013 Komuna e Rahovecit ju éshté drejtuar AKP-se me kérkesg pér ti marré
kété ngastér pér realizimin e projektit pér ndértimin e shtépisé sé pleqve.

Ngastrat 1997-10 dhe 1997-11 t& cilat jané objekt i kérkesés gjendet né ZK Rahovec né Komunén e Rahovecit
dhe kané njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t&€ ndryshme. N& kéto ngastra sipas pamjeve t&
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe té njgjta kang qasje t& pa penguar né rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat ¢ 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte sepse né ngastér nuk ka ndértim dhe té njéjta kangé gasje t€ pa penguar né rrugé publike.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025.

rel i Drejtoréve
osovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
FFaks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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Nr. Ref. BD-220/83

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.06672-0 me
sipérfage té pérgjithshme 2747 m2. ZK Prizren, komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes
Shogérore KBI Progres, me parashtruesin

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij ngastrén e shfrytézon qysh para vitit 1970 dhe se e njéjta ende &shté né shfrytézim
faktik té tij dhe familjes sé tij.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke i elaboruar pretendimet e
tij lidhur me ngastrén né fjalé, si dhe disa kontrata te qirasé né mes parashtruesit te kérkesés dhe NSh-sé si dhe
disa fletépagesa t& qgirasé. Sipas pérshkrimit t& dhéné né skicén e parcelés e njéjta éshté e rrethuar me prona
private t& personave t&€ ndryshém.

Ngastra e cila &shté objekt i kérkesés gjendet né ZK Prizren dhe kang njé pozit€ shumé t€ pérshtatshme pér
veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& kété ngastér sipas pamjeve t€ gjeoportalit dhe ortofotos sé& prezantuar
nga parashtruesi i kérkesés nuk ka ndonjé ndértim.

Rrjedhimisht, nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaflueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se Ehté shfrytézues i parcelés— e cila nuk ka ndértim.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két& vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. =
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Nr. Ref. BD-220/84

N&é bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisgé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.00030-0 me
sipérfage té pérgjithshme 6281.4 m2, ZK Petrové, komuna Prizren proné e Ndérmarrjes
Shoqérore KBI Progres, me parashtruesin '

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s€ shitjes mg& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij i njéjti dhe familja e tij jané shfrytézues faktik i késaj ngastre qysh nga viti 1991 dhe
sé bashku me familjen e shfrytézojné ne ményré t& papenguar nga askush. Pala po ashtu ka deklaruar se e
njéjta ka mundur t& pésojé ndryshime duke u ndértuar objekte te ndryshme, megjithaté e nj&jta éshté ruajtur
duke e shfrytézuar pér kultivimin e kulturave te ndryshme bujqgésore-livadh.

Pala né mbéshtetje té kérkesés nuk ka bashkangjitur ndonjé ekspertizé gjeodezike pér té elaboruar pretendimet
e tij, pérveg se njé ortofoto dhe njé certifikaté pronésore t& késaj parcele.

Parcela e cila éshté objekt i kérkesés gjendet né ZK Petrové Prizren dhe kang njé pozité shumé t€ pérshtatshme
pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& kété ngastér kadastrale sipas pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé
ndértim dhe e nj&jta ka qasje t€ pa penguar né rrugg.

Rrjedhimisht, nga shkresat e l&ndés éshté konstatuar sc nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se Eshté shfrytézues i parcelés— e cila ka qasje né rrugg dhe nuk ka ndértim.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné, mé 14 mars 2025

£ =Kryesues
RoFdi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/85

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.01014-0 me
sipérfage té pérgjithshme 2098 m2, ZK Hajvali, komuna Prishting, pron¢ e Ndérmarrjes
Shogérore KBI Kosova Export - Ratar, me parashtruesin .

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Export - Ratar, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t&é Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij i nj&jti éshté pronar i parcelave 01016-3 dhe 01015-0 té cilat kufizohen me ngastrén
01014-0 e cila &shté objekt i kérkesés. Sipas tij ngastra 01014-0 para viteve 1990 ka gené n€ térési diku 2800m2
proné e . (fqinjit) ku para vitit 1990 e njéjta ka kaluar ne proné shoqérore tek KBI Kosova Export
por ge e njéjta nuk e shfrytézuar apo punuar kété ngastér. Pala ka deklaruar se qysh nga at€her¢ e ka né
shfrytézim té cilén ¢ ka punuar dhe si rrjedhojé déshiron té njéjtén t€ blej pérmes shitjes direkte

Pala né mbéshtetje t& kérkesés nuk ka bashkangjitur ndonjé ekspertizé gjeodezike pér té elaboruar pretendimet
e tij, pérveg se njé ortofoto dhe njé certifikaté pronésore sé bashku me kopjen e planit t& késaj ngastre
kadastrale.

Parcela ¢ cila &shté objekt i kérkesés gjendet né ZK Hajvali - Prishtiné dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme
pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& kété ngastér kadastrale sipas pamjeve t€ gjeoportalit n€ pjesén
dérmuese te saj nuk ka ndértim, pérveg se disa pjesé t& ngastrave tjera private (01012-0; 01012-4 dhe 01012-
5) té cilat njé pjese t& ndértimit te tyre e prekin ngastrén e NSh-sé 01014-0, pérderisa ngastrat kadastrale
01016-3 dhe 01015-0 te cilat jané prona private te parashtruesit t& kérkesés nuk kang ndértim & cilat ngérthejné
apo prekin ngastrén 01014-0. Parcela ka gasje te pa penguar né rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se &shté shfrytézues i parcelés dhe e ka né fqinjési me parcelat e tij —e cila
ka qasje né rrugé.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojgpadjprané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /V‘i

Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/86

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 179 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr. 196-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 8319 m* dhe sipérfaqes prej 262 m?
pjesé e parcelés kadastrale nr. 0197-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1706 m* , ZK Ferizaj,
komuna Ferizaj, NSh Pasuria Bujgésore, me parashtruesen

I1. Klasifikimi i pronés té paragitur né paragrafin I té kétij vendimi €hté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi p&r pronén e NSh Pasuria Bujqésore, me parashtruesen

Raporti Rekomandues i shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 7.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi [ né dispozitiv
té kétij vendimi.

Kishillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

jencia Kosovare e Privatizimit

A
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/87

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale Nr.P-70806056-00004-
43 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 354 m?, ZK Carralluké, komuna Istog, proné e NSh
“Qendra pér Rehabilitim dhe Rekreacion” me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paragitur né paragrafin I té kétij vendimi &hté proné€ rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Qendra pér Rehabilitim dhe Rekreacion™ me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Ascteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.3 dhe 4.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillgé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t&
brenda afatit prej 30 ditésh.

j& padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

Prishting, mé 14 mars 2025.

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/88

NE& bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-71813068-01611-2 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 284 m?, ZK Prizren, komuna Prizren proné e Ndérmarrjes
Shoqérore KBI Progres, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paragitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sinérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.1, 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores
Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi
I né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

L KOSOvg
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/89

Né bazé & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1012 m? pjesé e
parcelés kadastrale Nr.P-00549-3 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 8260 m?, ZK Bibaj, proné
e NSH Pasuria Bujgésore, Ferizaj, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I t& kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 2691 m? pjesé e
parcelés kadastrale Nr.P-00549-3 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 8260 m*, ZK Bibaj, proné
e NSH Pasuria Bujqésore, Ferizaj, me parashtruesin

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujqésore, Ferizaj, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh 1& gjitha ato q& u cckén mé larté, Bordi Konstatoi se rasti per sipérfagen tokésore sipas
paragrafit I dhe II t& kétij i plotéson kushtet pér inicim té& procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas nenit
4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024. ,

Ndérsa duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi konstatoi se rasti pér sipérfagen tokésore
sipas paragrafit IT1 t& kétij vendimi nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé
negocim direkt sipas té Rregullores Nr. 04/2024, sepse n€ kété pjesé t& parcelés nuk ka ndértim, ka qasje né
rruge dhe Bordi konsideron se kjo pjesé duhet t& pérfshihet né procesin e transformimit pronésor me ané t&
tenderimit publik.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né két¢ piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim LIE/DE ojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/90

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencis€é Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1137 m?, pjesé ¢
parcelés kadastrale Nr.P-00549-3 me sipérfaqe té pérgjithshme 8260 m?, ZK Bibaj, proné e NSH
Pasuria Bujqésore, Ferizaj, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I t€ kétij vendimi €ht€ proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

ITI. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 2391 m* pjesé ¢
parcelés kadastrale Nr.P-00549-3 me sipérfaqe té pérgjithshme prc:j 8260 m?, ZK Bibaj, proné
e NSH Pasuria Bujqésore, Ferizaj, me parashtruesin

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t& cekur né
dispozitiv té& kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujqésore, Ferizaj, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi konstatoi se rasti pér sipérfagen tokésore sipas
paragrafit I dhe 11 t& kétij i plotéson kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit
4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024.

Ndérsa duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi konstatoi se rasti pér sipérfagen tokésore
sipas p'lragraf' t 111 t& kétij vendimi nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shltjes mé
negocim direkt sipas té Rregullores Nr. 04/2024, sepse né kété pjesé té parcelés nuk ka ndértim, ka qasje né
rruge dhe Bordi konsideron se kjo pjesé duhet t& pérfshihet né procesin e transformimit pronésor me ané té
tenderimit publik.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendtw pary j& pagdi prang& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025. /', %
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/91

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-70101033-00816-4,
me sipérfage té pérgjithshme prej 201 m? ZK Pozhoran, komuna Viti, pruné e NSh
“Agromorava”, Viti me parashtruesin

II. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné komerciale, ndérsa
kategoria éshté parcelé pér objekt komercial ,

I1l. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Agromorava”, Viti me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi [ né
dispozitiv té kétij vendimi.

Kishillé juridike: -

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té& parashtrojé padi prang& Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: 4383 (0) 38 248 076 \v\\r\v‘pa};-ks.org 10000 Prishting, chublika e Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/92

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, u. ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Ascteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té

Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 210 m?, pjesé e
parcelés kadastrale 67/20, me sipérfage té pérgjithshme 1146 m?, ZK Gjakovg, proné e NSh
Deva, me parashtruesin

II. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I t€ kétij vendimi €sht€é proné komerciale, ndérsa
kategoria éshté parcelé pér objekt komercial.

I11. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ sipérfaqes tokésore prej 936 m?, pjesé e
parcelés kadastrale 67/20 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1146 m*, ZK Gjakové, proné e NSh
Deva, me parashtruesin

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& nronés/sipérfaqes t& cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Deva, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t&€ Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi konstatoi se rasti pér sipérfaqen tokésore sipas
paragrafit I dhe II t& kétij i plotéson kushtet pér inicim t€ procedurés s shitjes mé& negocim direkt sipas neneve
4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr. 04/2024.

Ndérsa duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté, Bordi konstatoi se rasti pér sipérfagen tokésore
sipas paragrafit 111 t& kétij vendimi nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s€ shitjes mé&
negocim direkt sipas t& Rregullores Nr. 04/2024, sepse né kété pjesé té parcelés nuk ka ndértim dhe Bordi
konsideron se kjo pjesé duhet t& trajtohet pér hegjen doré nga aseti pér interes publik shkollés apo rrugé dhe
pjesa tjetér t& pérfshihet né procesin e transformimit pronésor me ané t€ tenderimit publik.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: -+383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/93

NE& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 398 m?, pjesé e
parcelés kadastrale Nr.P-00448-2 me sipérfaqe té pérgjithshme 6243 m? ZK Ferizaj, proné e
Kombinati i Drurit Tefik Canga né Ferizaj, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Kombinati i Drurit Tefik Canga né Ferizaj, me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lartg, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim dirckt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/94

Né& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 572 m? pjesé e
parcelés kadastrale Nr.P-00448-2 me sipérfaqe té pérgjithshme 6243 m?, ZK Fcrl.'raj, proné ¢
Kombinati i Drurit Tefik Canga né Ferizaj, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éhté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

II1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes
& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Kombinati i Drurit Tefik Canga né Ferizaj, me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t&€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t&€ Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/95

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencin& Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 651 m? pjesé e
parcelés kadastrale Nr.P-00448-2 me sipérfage té pérgjithshme 6243 m? ZK Ferizaj, pront ¢
Kombinati i Drurit Tefik Canga né Ferizaj, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqgitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Kombinati i Drurit Tefik Canga né Ferizaj, me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa k&naqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/96

NE bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t€ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

YV ENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 670 m? pjesé e
parcelés kadastrale 71813063-00270-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 6170 m?, ZK Petrové,
komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres Export “Lavértaria”, me
parashtruesio .

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

ITI. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 5500 m? pjesé e
parcelés kadastrale P-71813063-00270-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 6170 m?, ZK Petrové,
komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres Export “Lavértaria”, me
parashtruesin

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres Export “Lavértaria®, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t€ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi konstatoi se rasti pér sipérfagen tokésore sipas
paragrafit | dhe 11 t& kétij i plotéson kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit
4.1.2 té Rregullores Nr. 04/2024.

Ndérsa duke marr parasysh t€ gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi konstatoi se rasti pér sipérfagen tokésore
sipas paragrafit II1 t& kétij vendimi nuk i plotéson asnj& nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé
negocim direkt sipas té Rregullores Nr. 04/2024, sepse né k&té pjes¢ t€ parcelés nuk ka ndértim, ka qasje né
rruge dhe Bordi konsideron se kjo pjesé duhet t& pérfshihet né procesin e transformimit pronésor me ané té
tenderimit publik.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa k&naqur me két& vendim mu
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025.

i# padj prané Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/97

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kétg:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale Nr. P-71914024-00289-
0 me sipérfage té pérgjithshme prej 2870 m? ZK Bérnicé, komuna Prishtiné, proné e
Ndérmarrjes Shogérore KB Liria, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi €hté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sinérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pé&r pronén e NSh KB Liria, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurds sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1,3 1€ Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/98

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té pronés si né vijim:
1. - 2097 m? nga ngastra kadastrale 01189-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej
12702 m? ZK Kosing, proné e NSh “Pasuria Bujqésore” né Kosing, Ferizaj;
2. 2320 m* nga ngastrs kadastrale 01189-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej
12702 m? ZK Kosiné, proné e NSh “Pasuria Bujqésore” né Kosiné, Ferizaj;
3. - - 1891 m? nga ngastra kadastrale 01189-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej
12702 m? ZK Kosiné, proné e NSh “Pasuria Bujgésore” né Kosing, Ferizaj;
4, _ - 919 m? nga ngastra kadastrale 01189-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej
12702 m?* ZK Kosing, proné e NSh “Pasuria Bujqésore” né Kosiné, Ferizaj;
5. - 678 m* nga ngastra kadastrale 01189-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej
12702 m? ZK Kosing, proné e NSh “Pasuria Bujqésore” né Kosiné, Ferizaj;
6. - 446 m* nga ngastra kadastrale 01189-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej
12702 m? ZK Kosiné, proné e NSh “Pasuria Bujqésore” né Kosinég, Ferizaj;
7 -81 m? nga ngastra kadastrale 01189-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej

12702 m?* ZK Kosiné, proné e NSh “Pasuria Bujgésore” né Kosing, Ferizaj.

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té pronés si né vijim:
1. - 2205 m* nga ngastra kadastrale 01189-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej
12702 m? ZK Kosing, proné e NSh “Pasuria Bujqgésore” né Kosiné, Ferizaj;

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet inicimit té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages € cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore” né Kosing, Ferizaj, me parashtruesit "

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté, Bordi konstatoi se rasti pér sipérfagen tokésore sipas
paragrafit I dhe II t& kétij i plotéson kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit
4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr. 04/2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Ndérsa duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi konstatoi se rasti 2205
m? pér sipérfagen tokésore sipas paragrafit 111 t& kétij vendimi nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas té Rregullores Nr. 04/2024, sepse né kété pjesé té parcelés nuk
ka ndértim, ka qasje né rrugé dhe Bordi konsideron se kjo pjesé duhet té pérfshihet né procesin e transformimit
pronésor me ané t& tenderimit publik.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-220/99

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P.Nr. 1008-1 me sipérfage
té pérgjithshme 4225 m*, ZK Landovicé, proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren,
me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t&€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Ascteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurgs s¢ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij q& qysh nga paslufta e ka né€ shfrytézim kété parcelé€ si toké bujqésore.

Sipas té dhénave té prezantuara né ckspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK Prizren, parcela nr.
1008-1 ZK Landovicé evidentohet si parcel€ tokésore me kulturé aré e klasit té treté, me sipérfaqe prej 4225m2
né vendin ¢ quajtur Bare dhe cvidentohen né emér té KBI Progres. Parcela kadastrale e cila &shté objekt i
kérkesés gjendet né zonén kadastrale né Landovicé né Komunén e Prizrenit dhe ka njé pozité shumé té
pérshtatshme pér veprimtari t€ ndryshme, gjithashtu ato bujgésore. Ng kété prong, aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ngastér ka qasje né rrugg.

Rrjedhimisht, nga shkresat e [éndés €shté konstatuar se nuk ka baz€ té mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte me arsyetimin se e ka né shfrytézim e poashtu duke pas parasysh faktin gé ngastra ka qgasje
né rrugé dhe nuk ka ndértim.. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posacme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Nr. Ref. BD-220/100

NE bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 mars 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr. 00749-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 38621.7 m2 , ZK Gérmové, proné e Ndérmarrjes Shoqérore Agromorava,
me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Agromorava, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢Eshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés s tij ngastrén né fjalé ta marr& me qira pasi q€ e njéjta i nevojitet pérkullosén e bagétive,
duke marré parasysh se i njéjti posedon njé fermé. I njéjti nuk &shté drejtuar me kérkesé pér shitje direkte sipas
kérkesés sé parashtruar.

Pala né mbéshtetje té kérkesés nuk ka bashkangjitur ndonjé ekspertizé gjeodezike pér t€ elaboruar me saktési
pretendimet e tij. Parcela kadastrale e cila éshté objekt i kérkesés gjendet n¢ zonén kadastrale Germové né
Komunén e Vitisé dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtari t&€ ndryshme, si: bujqésore etj.

N& kété parcelé sipas pamjeve té gjeoportalit e njéjta ka qasje népér rrugé, dhe né t€ nuk ka ndértim.

Rrjedhimisht, nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte duke pas parasysh faktin q& ngastra ka qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 14 mars 2025.
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